АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 сентября  2016 года  №  160
с. Андомский Погост
Об утверждении порядка предоставления

нормативных правовых актов и их проектов
в прокуратуру района для проведения

антикоррупционной экспертизы

             Рассмотрев проект постановления, направленный прокуратурой района для рассмотрения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующий порядок предоставления нормативно-правовых актов и их проектов Администрации и Совета сельского поселения Андомское  в прокуратуру района для проведения антикоррупционной экспертизы:

а) проекты нормативных правовых актов администрации поселения не менее чем за 5 дней до даты их принятия  (с указанием планируемой даты принятия), а также 15 и 30 числа текущего месяца копии правовых актов администрации поселения, принятых за данный период,  ежемесячно в срок до 2 числа месяца следующего за отчетным их реестр за прошедший месяц по следующей форме:

 Реестр правовых актов администрации сельского поселения Андомское Вытегорского муниципального района за (название месяца) 20__ года

	№ п/п
	Дата принятия
	№ правового акта
	название

правового акта
	Примечание

(внесены изменения, утратил силу, с указанием даты, № и названия правового акта)

	1
	2
	3
	4
	5

В электронном виде предоставлять реестр правовых  актов администрации поселения с нарастающим итогом по выше предложенной форме с обязательным заполнением графы 5 реестра.

 Также ежемесячно в срок до 2 числа месяца следующего за отчетным предоставлять копии правовых актов представительного органа поселения и их реестр за прошедший месяц по следующей форме:

 Реестр правовых актов Совета сельского поселения Андомское
за (название месяца) 20__ года

	№ п/п
	Дата принятия
	№ правового акта
	название

правового акта
	Примечание

(внесены изменения, утратил силу, с указанием даты, № и названия правового акта)

	1
	2
	3
	4
	5

В электронном виде предоставлять реестр правовых  актов представительного органа поселения с нарастающим итогом по выше предложенной форме с обязательным заполнением графы 5 реестра.

б) За 5 дней до начала сессии направлять в прокуратуру района повестку сессии, проекты нормативных правовых актов представительного органа поселения с приложением заключений, пояснительными записками и иными документами.

Предоставлять:

- протоколы сессий представительного органа не позднее 7 дней со дня проведения сессии.

- не позднее 10 числа первого месяца полугодия план нормотворческой деятельности на каждое полугодие;
- заключения Ревизионной комиссии на проекты решений о принятии бюджета поселения, о внесении в него изменений, исполнения бюджета.

2. «Ежемесячно администрации поселения совместно с прокуратурой района проводить мониторинг изменений действующего законодательства, по результатам которого составлять акт сверки».
3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Андомское от 21.12.2011 года № 142 «Об утверждении Порядка предоставления нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру района для проведения антикоррупционной экспертизы».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава поселения                                                       В.Ю. Клюшева